Anmeldung

Wir bitten um Anmeldung bis zum 15.11.2024 per Email

oder telefonisch mit Anzahl der teilnehmenden Personen.

Weitere Informationen:
Prof. Dr. med. Christian Grefkes-Hermann

Priv.-Doz. Dr. rer. medic. Christina Stark

Klinik fur Neurologie

Zentrum der Neurologie und Neurochirurgie
Universitatsklinikum Frankfurt
Schleusenweg 2-16

60528 Frankfurt am Main

Tel.: 069-6301-5769

E-Mail: neurologie-direktor@unimedizin-ffm.de

Veranstaltungsort

Evangelische Akademie in Hessen und Nassau e.V.
Rémerberg 9
60311 Frankfurt am Main

U-Bahn: Die Evangelische Akademie Frankfurt liegt in guter
Erreichbarkeit vom Frankfurter Hauptbahnhof. Sie ist Uber
die Haltestelle ,Dom/Rémer"” der U-Bahn-Linien U4 und U5
sowie Haltestellen "Rémer/Paulskirche” der StraRenbahn-
Linien 11, 12 und 14 erreichbar. N&chste S-Bahn-Haltestelle ist

Hauptwache”.

Parkhéuser in der Nadhe: Dom/Rémer, Konstablerwache
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Zentrum der Neurologie und Neurochirurgie

ADVENTSSYMPOSIUM

UPDATE
NEUROLOGIE

2024

7. Dezember 2024 | 10:00 - 15:00 Uhr
in der Evangelischen Akademie

am Frankfurter Romer
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Programm

10:00

10:10

10:30

10:50

11:10

1:30

12:00

BegriiBung

Prof. Dr. Christian Grefkes-Hermann
Klinik fur Neurologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Zerebrale Ischdmie

Prof. Dr. G6tz Thomalla

Klinik und Poliklinik fir Neurologie
Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf

Update Hirnblutung

Priv.-Doz. Dr. Ferdinand Bohmann
Klinik fur Neurologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Neuroimmunologie & Multiple Sklerose

Priv.-Doz. Dr. Dr. Yavor Yalachkov
Klinik fur Neurologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Neuromuskuldre Erkrankungen
Dr. Marcel Hildner

Klinik fur Neurologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Neuroonkologie
Priv.-Doz. Dr. Pia Zeiner
Klinik fur Neurologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Pause mit Lunch

13:00

13:20

13:40

14:00

14:20

14:40

15:00

Update Parkinson

Prof. Dr. Jens Volkmann

Klinik fur Neurologie
Universit&atsklinikum Wrzburg

Neurostimulation und Funktionserholung
Dr. Caroline Tscherpel

Klinik fur Neurologie

Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Epilepsie

Prof. Dr. Felix Rosenow

Klinik fur Neurologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Neuroradiologie
Prof. Dr. Elke Hattingen

Klinik fur Neuroradiologie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Update Neurovaskuléare Chirurgie
Prof. Dr. Marcus Czabanka,

Klinik fur Neurochirurgie
Universitdtsmedizin Frankfurt

Gemeinsame Diskussion
Prof. Dr. med. Christian Grefkes-Hermann

Ende

Die Veranstaltung ist CME-zertifiziert

Mit finanzieller Unterstiitzung von:
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'b NEURAXPHARM V@ Inspired by patients.
Ihr ZNS Spezialist A 4 Driven by science.

L'"' Bristol Myers Squibb @Pﬁzer

AstraZeneca

Die Inhalte der FortbildungsmaBRnahme werden produkt- und
dienstleistungsneutral gestaltet. Wir bestdtigen, dass die wissen-
schaftliche Leitung und die Referenten potenzielle Interessen-
konflikte gegenuber den Teilnehmern offenlegen. Folgende Firmen
treten als Sponsoren auf: Alexion mit 1.500€, Amicus mit 750€,
AstraZeneca mit 1.500€, Boehringer Ingelheim mit 1.250€, CSL
Behring mit 1.000€, Eisai mit 1.000€, Ipsen mit 1.000€, Merck mit
1,500€, Neuraxpharm mit 1.500€, Novartis mit 1.500€, Pfizer rare
disease mit 1.000€, Pfizer BMS mit 1.000€, Roche mit 1.500€, Sanofi
mit 1.500€, TEVA mit 1.500€, UCB mit 750€. Die Gesamtaufwendun-

gen der Veranstaltung belaufen sich auf ca. 19.750€.



